ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.06.2024 г. № 172

г. Сысерть

Об утверждении плана работы Думы Сысертского городского округа

 на II полугодие 2024 года

 На основании пункта 7 статьи 22 Устава Сысертского городского округа,

рассмотрев представленный проект плана работы Думы Сысертского городского округа

на II полугодие 2024 года, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Сысертского городского округа на II полугодие

2024 года (прилагается).

2. Контроль исполнения плана работы возложить на председателя Думы

Сысертского городского округа Тугбаева И.И. и на председателей постоянных

депутатских комиссий.

Председатель Думы

Сысертского городского округа                                                                  И.И. Тугбаев

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Сысертского городского округа

                                                                                                 от 27.06.2024 г. № 172

ПЛАН  РАБОТЫ

Думы Сысертского городского округа на II полугодие 2024 года

Раздел I.

Вопросы, выносимые на утверждение Думы Сысертского городского округа

№

п/п
Рассматриваемый вопрос Докладчик Примечание

 АВГУСТ

1.

Отчет о подготовке образовательных

учреждений к началу 2024-2025 учебного

года на территории Сысертского городского

округа.

Колясникова О.С.

2.

Об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации

Сысертского городского округа за III квартал

2024 года

Нисковских Д.А.

3.

О подготовке жилищного фонда, объектов

социального и культурного назначения,

коммунального комплекса Сысертского

городского округа к работе в осенне-зимний

период 2024-2025 годов

Воробьев С.О.

 СЕНТЯБРЬ

1.
Информация Главы Сысертского городского

округа о работе с обращениями граждан
Нисковских Д.А.

2.

О работе административной комиссии

Администрации Сысертского городского

округа

Дудин М.В.

3.
О деятельности Военного комиссариата

Сысертского района Свердловской области

Яковлев А.В.

(по согласованию)

 ОКТЯБРЬ

1.

Об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации

Сысертского городского округа за 4 квартал

2024 года

Нисковских Д.А.

2.
О развитии культуры  на территории

Сысертского городского округа Коптякова Е.Е.

3.

План развития энергосетевого хозяйства

территории Сысертского городского округа

на 2025 год

Лаптев С.В.

(по согласованию)

НОЯБРЬ

1.

О назначении публичных слушаний по

проекту решения Думы Сысертского

городского округа «О бюджете Сысертского

городского округа на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов»

Челнокова Е.П.

   Об организации пассажирских перевозок и

   2. их наполняемости на территории

Сысертского городского округа

Нисковских Д.А.

   3.

Информация о наполнении и использовании

дорожного фонда Сысертского городского

округа

Нисковских Д.А.

4.

О деятельности государственного казенного

учреждения Свердловской области

«Сысертское лесничество»

Петров Ю.П.

(по согласованию)

 ДЕКАБРЬ

   1.

О внесении изменений в решение Думы

Сысертского городского округа  «О бюджете

Сысертского городского округа на 2024 год »

Челнокова Е.П.

   2.

Об утверждении плана работы Думы

Сысертского городского округа на I

полугодие 2025 года

Тугбаев И.И.

   3. О развитии туризма на территории

Сысертского городского округа

Метелева Т.А.

Раздел II.

Дополнительные мероприятия

№

п/п
Рассматриваемый вопрос Докладчик Примечание

 В ТЕЧЕНИЕ ГОДА

Публичные слушания по вопросам местного

значения

По назначению

публичных

слушаний